
 
編集・発行   胎内市社会福祉協議会 

地域福祉係 
ボランティアセンター 

胎内市西本町 11－11 ほっと HOT・中条内 
TEL 0254(44)8682 FAX 0254(44)8651 
E-mail borasen@tainai-syakyo.or.jp 
HP http://tainai-syakyo.com/ 

 

 

 

 
   

 
 

                                   
 

 

 

公益財団法人 車両競技公益資金記念財団 
令和元年度 第２回高齢者、障害者等の支援を目的とするボランティア活動に対する助成事業 

 

対象活動 

 高齢者、心身障がい者（児）に対するボランティア活動に直接必要な器材の整備事業 
  例）・高齢者と生活交流ボランティアが使用する点字プリンター、視覚障がい者（児）のための

音訳ボランティアが使用するカセットプリンター など機材の整備 
   ・高齢者との生活交流ボランティアが料理の調理交流で使用するガスコンロの整備  ほか 
 

対象団体 

 以下の条件を満たす、ボランティア団体 
 法人格を持つ団体は、対象外です。（ただし、ＮＰＯ法人は対象です。） 
 （１）２年以上のボランティア活動実績があり、活動を継続していること 
 （２）過去２年間のうちにこの助成を受けたことのないこと 
    ※２年以上経つ場合は助成の優先度が低くなりますが、応募は可能です。 
 （３）ボランティアコーディネートを事業目的とする団体は対象外であり、直接ボランティア活

動を行う団体であること 
 （４）収益をあげることを目的とした団体でないこと 
 

助成費 

 助成対象とする経費は、直接必要と認められる器材整備の経費とし、５万円を超えるものとする 
 ＜助成率及び助成限度額＞ 
  助成率は、９／１０以内とし、助成金の限度額は、９０万円 
  ◎最低でも５千円からの、自己資金が必要になります。 
 

申込み期限 １１月１５日（金）必着 
 

書類提出先 社会福祉法人 中央共同募金会 〒100-0013 東京都千代田区霞が関 3-3-2 
 

お 問 合 せ 胎内市社会福祉協議会 ボランティアセンター TEL 0254-44-8682 

          ＊要綱、申込書等は、ご準備いたします。ご相談ください。 

 
 

 

 

 
 

 
いつもきれいに気持ちよくご利用いただき、ありがとうございます。 
ほっと HOT･中条は、10 月より（翌年３月 31 日まで）冬時間と変更なります。 
夜間ご利用になられる団体等につきましては、再度ご確認をお願いいたします。 

 

利用時間：午前８時３０分～午後８時３０分（閉館午後９時） 
       ◎夏時間(4/1～9/30)は、午前 8 時 30～午後 9 時 30 分です。 
 

助成金の情報をお届けいたします。 

対象活動・対象団体等をご確認いただき、ご活用ください。 



 
お持ちのスマートフォンの 
機能を使い、下記のＱＲコー
ドを読み取ると、社協のホー
ムページへ簡単にアクセスす
ることが出来ます。 

 

開催日時 

 
     ◎1 時間程度活動し、終了後各自解散となります。 

開催場所 
 

◎集合場所は、胎内市役所玄関前広場になります。 

参加費 無料 

持ち物 軍手、トング（無くても参加可、当日貸出を行います。） 

その他 ・社協特製のおいし～い“とん汁”の振舞いを実施！ 

・ボランティアスタンプ押印対象事業です。スタンプカードをご持参ください。 

（未登録の方、事業についてお聞きになりたい方は、社協へお問い合わせください。） 

・当日の活動の有無については、社協 HP（http://tainai-syakyo.com/） 

または、お電話（地域福祉係携帯 090-5826-4230）でもご確認いただけます。 

問合せ、申込み 11 月 6 日(水)まで 社会福祉協議会 ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ TEL 44-8682 

社会福祉協議会 
ホームページ 

先日９月 2９日（日）に、ほっと HOT・中条にて開催し、

無事に終了いたしました！多くの皆様にご来場いただきまし

たこと、とても嬉しく思っております。また、何よりもボラン

ティア団体をはじめ、準備からイベント当日のご協力、ご参加

をいただきました皆様には、厚く御礼を申し上げます。 

今年度は、活動発表や販売等では４３団体、運営協力では２

団体と学生･社会人ボランティア１３名のご協力があり、各団

体が日々の活動紹介のほか、思い思いのバラエティーに富んだ

内容で当日来場される方々を楽しませてくれました。参加者か

らは、当イベントにおいて“年に１度こうやって他の団体と交

流が出来るのが楽しい！”、“市民の皆様に活動や取組みを認識

していただけた！”などお喜びのご意見を多数頂戴し、 

イベントの目的でもありましたので事務局としても嬉しく 

思っております。 
 

今回、ご協力いただいた団体等を対象にアンケートを実 

施しました。結果を基に、次年度以降も参加者、来場者共 

に楽しめるイベントになるよう、企画していきたいと思っ 

ております。11 月 1 日発行の社協だ 

よりにも、当日の様子について載せ 

ておりますので、ぜひご覧ください。 

 


